
1 

 

Město Pohořelice 
 

Zápis 

z 86. schůze rady města konané dne 12.7.2017 

 

Účast: Ing. Svoboda, Bc. Novák, DiS., A. Saitl, P. Hemala, Ing. Kudrna, Mgr. Rouzek, 

tajemník Ing. Blecha a zapisovatelka Mgr. Babčanová. 

Omluvena: Mgr. Janičatová 

Zahájení: 13:00 hodin  

   

Schůzi rady města (dále jen RM) svolal, zahájil a řídil starosta města Ing. Svoboda. Starosta 

následně přítomným členům RM předložil návrh programu, o kterém nechal hlasovat. V době 

zahájení schůze rady bylo přítomno 6 členů RM. 

 

Zahájení:   

Usnesení č. 1/86/17: RM schvaluje program schůze v tomto znění:  

1. Zahájení 

2. Kontrola úkolů 

3. Interpelace členů rady 

4. Bytové a nebytové záležitosti 

5. Žádosti   

6. Různé 

7. Závěr    

 

Výsledek hlasování:  6 pro 

 

ad 2) Kontrola úkolů 

 

Úkol č. 1/71/16 – plněn průběžně. RM ukládá provést údržbu (očištění) světel veřejného 

osvětlení ve městě.  

Výsledek hlasování: 5 pro Z: Plchová, FO 

 

Usnesení č. 4/71/16 – průběžně zjišťován zájem. RM ukládá zjistit ve spolupráci s komisí 

sociální a zdravotní vhodnou uchazečku z řad důchodců ve městě o nájem bytu v penzionu pro 

důchodce, Tyršova 234, Pohořelice.  

Výsledek hlasování: 5 pro Z: Plchová, FO 

 

Usnesení č. 11/50/16 (úkol) – trvá, plněn postupně. RM ukládá paní Plchové připravit přehled 

pozemků, které vlastní město, ale bez NS užívá někdo jiný, a to do 15. 6. 2016.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Plchová, FO 

 

Usnesení č. 34/83/17 – trvá. RM ukládá pracovníkům investic zpracovat krátké zhodnocení 

pozemků, kde jsou navržena dopravní komisí parkovací místa a pozemky na výstavbu garáží ve 

městě.  

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Ing. Dvořák, Termín: 31.8.2017 

 

Usnesení č. 2/84/17 – trvá.  RM ukládá odstranit všechny reklamní cedule ve městě, které 

nebyly povoleny.  

Výsledek hlasování: 4 pro 1 proti 1 se zdržel Z: Ing. Šútovská, FO 

 

ad 3) Interpelace členů RM 

 

A.Saitl  - dotaz, kdo zodpovídá za údržbu zeleně na křižovatce na ul. Vídeňská u průmyslové 

zóny, zda jsou vítací tabule před vjezdem do města ošetřeny antigrafitovou úpravou. Upozornil 



2 

 

na nedostatečnou údržbu městského parku, zeptal se na likvidaci pařezů v rámci výstavby 

protipovodňových hrází (PPO).  Má za to, že vznikla nová skládka na smolínském kopci 

(bývalá skládka komunálního odpadu) z pařezů, zeminy, betonových zlomků a jiného 

nepořádku.  

K tomuto dotazu byl přizván Ing. Procházka z odboru ŽP, který situaci s pařezy vysvětlil – 

pařezy mají být v prostoru bývalé skládky deponovány. Byla předběžná domluva s firmou, 

která se zabývá štěpkováním dřeva pro získání biopaliva pro energetické využití v tepelné 

elektrárně, že pařezy poštěpkuje a odveze - po odmrznutí a opršení zeminy z pařezů. Navezení 

dalšího materiálu – jedná se o meziskládku. Společnost Syner tento materiál bude dále třídit a 

nevyužitelný odveze na řízenou skládku. Současná deponie uloženého materiálu bude firmou 

Syner odstraněna. Na místě by po skončení stavby PPO mělo zůstat pouze dřevo, resp. pařezy.  

Členové rady vzhledem k množství materiálu požadují garanci úklidu prostoru. 

Usnesení (úkol) č. 2/86/17: RM ukládá vyzvat zodpovědnou firmu provádějící 

protipovodňová opatření, aby upřesnila další postup prací na smolínské skládce a 

garantovala, že na smolínském kopci zůstanou po ukončení výstavby PPO pouze pařezy. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: starosta 

 

Radní Saitl dal podnět dopravní komisi, aby prověřila zákaz zastavení vozidel na ul. Lidické, 

včetně udělených výjimek, starosta navrhl omezit stání v době od 7:30 hod. do 08:15hod.  

Usnesení (úkol)  č. 3/86/17: RM ukládá dopravní komisi prověřit zákaz zastavení vozidel 

na ul. Lidické, vč. vydaných povolení ke stání vozidel pro zásobování prodejen na ulici.  

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Mgr. Rouzek 

 

Mgr. Rouzek – navrhl přidat více dětských prvků do parčíku na ul. Polní.  

 

P.Hemala – dotaz na to, jak stavební úřad reguluje výstavbu rodinných domů na konci ul. 

Dlouhé. 

 

Ing. Kudrna – jak se bude řešit problém s fetující mládeží ve městě, zda byla vyzvána k 

činnosti Policie ČR. K tématu proběhla diskuse.  

 

V rámci interpelací se řešila i situace s hotelem Morava a Ing. Kudrna dal podnět prověřit, jak 

jsou vyváženy odpadní vody, neboť slyšel stížnosti, že je odpad vypouštěn do dešťové 

kanalizace.  

Usnesení (úkol) č. 4/86/2017: RM ukládá prověřit, odkud je zásoben hotel Morava pitnou 

vodou a kam jsou odváděny z hotelu odpadní vody.  

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Ing. Procházka, ŽP 

 

 

ad 4) Bytové a nebytové záležitosti 

 

K tomuto bodu byla přizvána paní Plchová, referent bytové správy FO. 

 

Žádost …, …, Pohořelice o povolení zabudování klimatizační jednotky v bytě. 

Usnesení č. 5/86/17: RM povoluje zabudování klimatizační jednotky v bytě dle žádosti 

pana …, …, Pohořelice, a to za stejných podmínek jako v předchozích případech – 

souhlas ostatních nájemníků v domě a zajištění odvodu kondenzátu tak, aby nedocházelo 

ke znečištění fasády domu. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Plchová, FO  

 

Žádost TJ Sokol o ukončení nájmu části Sokolovny dle nájemní smlouvy NS 27/2008. 

Usnesení č. 6/86/17: RM schvaluje ukončení nájmu části Sokolovny dle nájemní smlouvy 

NS 27/2008 dohodou k 30.6.2017 dle žádosti TJ Sokol Pohořelice. 

Výsledek hlasování: 5 pro 1 nehlasoval Z: Plchová, FO  



3 

 

 

Žádost … o přidělení obecního bytu. Saitl dal protinávrh přidělit mu byt v penzionu pro 

důchodce. 

Návrh usnesení: RM schvaluje přidělení bytu v penzionu Tyršova 234, Pohořelice panu …. 

Výsledek hlasování: 1 pro, 5 se zdrželo – neschváleno.  

Usnesení č. 7/86/17: RM schvaluje přidělení bytu č. 3 – 1+kk, Znojemská 1112, Pohořelice 

panu …, ….  

Výsledek hlasování: 4 pro, 1 proti, 1 se zdržel Z: Plchová, FO 

 

 

ad 5) Žádosti 

 

Žádost …, …, Pohořelice o odprodej pozemku p. č. 1678 o výměře 142 m2 a p. č. 1679 o 

výměře 80 m2, oba v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou.  

Usnesení č. 8/86/17: RM postupuje žádost …, …, Pohořelice o odprodej pozemku p. č. 

1678 o výměře 142 m2 a p. č. 1679 o výměře 80 m2, oba v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou 

s nedoporučujícím stanoviskem do ZM.  

Výsledek hlasování:  4 pro, 2 proti, 0 zdržel se Z: Plchová, FO  

 

Žádost …, Linz, a …, …, Pohořelice o pronájem části pozemku p. č. 2137 v k. ú. Pohořelice 

nad Jihlavou. 

Usnesení č. 9/86/17: RM nesouhlasí s pronájmem části pozemku p. č. 2137 v k. ú. 

Pohořelice nad Jihlavou. Část pozemku je v pronájmu současného nájemce domu paní … 

a na vedlejší části pozemku je vjezd do dvora. 

Výsledek hlasování:  6 pro, 0 proti, 0 zdržel se Z: Plchová, FO  

 

Žádost …, …, Pohořelice o povolení provést rozšíření stávajícího stání pro osobní automobil 

na pozemku p. č. 1634/2 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou. 

Návrh usnesení č. 10/86/17: RM schvaluje rozšíření stávajícího stání pro os. automobil na 

pozemku p.č. 1634/2 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou. 

Výsledek hlasování: 1 pro, 5 proti - neschváleno 

Z: Mgr. Babčanová, KT  
 

Žádost obce Jiřice o zapůjčení tanečního parketu. 

Usnesení č. 11/86/17: RM schvaluje zapůjčení tanečního parketu pro obec Jiřice na 

pořádání hodů dne 26.8.2017 za cenu 4000 Kč bez DPH s tím, že dopravu si obec zajistí 

sama a město Pohořelice poskytne jednoho pracovníka údržby na pomoc se složením 

parketu.  

Výsledek hlasování:  5 pro, 1 se zdržel Z: Ing. Forýtková, FO, Ing. Dvořák, investice KT  

 

Žádost vinotéky Divine s.r.o., Masarykova 42, Rajhrad o pronájem parkoviště u kostela dne 

11.11. 2017 v době od 7:00 do 22:00 hod., o bezplatné zapůjčení 20 ks setů za příspěvek městu 

ve výši 500 Kč. 

Usnesení č. 12/86/17: RM schvaluje pronájem parkoviště u kostela dne 11.11.2017 v době 

od 7:00 do 22:00 hod. a bezplatné zapůjčení 20 ks setů za příspěvek městu ve výši 500 Kč 

s podmínkou umístění jednoho mobilního WC dle žádosti vinotéky Divine s.r.o. Rajhrad. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Mgr. Babčanová, KT, Ing. Šútovská, FO  

 

Žádost … a manželů … o snížení chodníku a obrubníků na ul. Pšeničná mezi domy 84 a 987 – 

plynulý přejezd z komunikace na vlastní pozemky. 

Usnesení č. 13/86/17: RM schvaluje snížení chodníku a obrubníků na ul. Pšeničná mezi 

domy 84 a 987 dle žádosti … a manželů …. Snížení provedou žadatelé na vlastní náklady. 

Kvalita provedení bude zkontrolována pracovníkem investic města. 

Výsledek hlasování: 4 pro, 2 proti Z: Ing. Dvořák, investice KT  



4 

 

 

Žádost Sušárna Pohořelice s.r.o., Velký Dvůr 7, o odkup pozemku p.č. 2823/1 v k.ú. Pohořelice 

o výměře 1 294 m
2
. 

Usnesení č. 14/86/17: RM doporučuje odprodej pozemku p.č. 2823/1 v k.ú. Pohořelice nad 

Jihlavou o výměře 1294 m
2
 firmě SUŠÁRNA POHOŘELICE, s.r.o., IČ: 48908002 za cenu 

400,- Kč/m
2
 bez DPH, tj. celkem 517.600,- Kč bez DPH. Záměr prodeje byl zveřejněn od 

19.6.2017 do 5.7.2017. Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 4 pro, 1 se zdržel, 1 nehlasoval pro podjatost (Ing. Kudrna)  

Z: Mgr. Babčanová, KT 

ad 6) Různé 

 

Souhlas s vybudováním oplocení a s dvoukřídlou bránou BD Vídeňská 298. 

Usnesení č. 15/86/17: RM souhlasí s vybudováním oplocení a dvoukřídlou bránou, která 

se bude otvírat do826/2 

 dvora bytového domu Vídeňská 298, Pohořelice dle žádosti pana Divína.  

Výsledek hlasování: 5 pro, 1 se zdržel Z: Mgr. Babčanová, KT  

 

Smlouvy o realizaci stavby 

Usnesení č. 16/86/17: RM schvaluje Smlouvu o realizaci stavby inženýrských sítí 

k novostavbě rodinného domu na pozemcích parc. č. 3122/362 a 3122/345 v k. ú. 

Pohořelice nad Jihlavou mezi městem Pohořelice a …, …, Břeclav.  

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Ing. Dvořák, investice KT 

 

Usnesení č. 17/86/17: RM schvaluje Smlouvu o realizaci stavby inženýrských sítí 

k novostavbě rodinného domu na pozemcích parc. č. 2224 a 2292  v k. ú. Pohořelice nad 

Jihlavou mezi městem Pohořelice a … a …, …, Brno. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Ing. Dvořák, investice KT 

 

Usnesení č. 18/86/17: RM schvaluje Smlouvu o realizaci stavby vodovodní přípojky 

k novostavbě rodinného domu na pozemcích p. č. 826/2 a 849 v k. ú. Pohořelice nad 

Jihlavou mezi městem Pohořelice a …, …, Pohořelice. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Ing. Dvořák, investice KT 

 

Usnesení č. 19/86/17: RM schvaluje Smlouvu o realizaci stavby zpevněné plochy vjezdu 

k novostavbě rodinného domu na pozemcích p. č. 6801/14, 6801/15, 6789 v k. ú. 

Pohořelice nad Jihlavou mezi městem Pohořelice a …, …, a …, …, Náchod.  

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Ing. Dvořák, investice KT  

 

Usnesení č. 20/86/17: RM schvaluje Smlouvu o realizaci stavby inženýrských sítí 

k novostavbě rodinného domu na pozemcích parc. č. 3122/636 a 3122/345 v k. ú. 

Pohořelice nad Jihlavou mezi městem Pohořelice a firmou BOMAKI s.r.o., Hoštická 

239/13, Brno. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Ing. Dvořák, investice KT 

 

Usnesení č. 21/86/17: RM schvaluje Smlouvu o realizaci stavby inženýrských sítí 

k novostavbě rodinného domu na pozemcích parc. č.  3122/379 a 3122/345 v k. ú. 

Pohořelice nad Jihlavou uzavřená mezi městem Pohořelice a firmou BOMAKI s.r.o., 

Hoštická 239/13, Brno. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Ing. Dvořák, investice KT 

 

Usnesení č. 22/86/17: RM schvaluje Smlouvu o realizaci stavby inženýrských sítí 

k novostavbě rodinného domu na pozemcích p. č. 3122/400 a 3122/345  v k. ú. Pohořelice 

nad Jihlavou mezi městem Pohořelice a …, …, Židlochovice a …, …, Ořechov.  

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Ing. Dvořák, investice KT  



5 

 

 

Dodatek č. 6 ke smlouvě o provozování vodního díla pro veřejnou potřebu – kanalizace mezi 

městem Pohořelice a Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s. 

Usnesení č. 23/86/17: RM schvaluje Dodatek č. 6 ke smlouvě o provozování vodního díla 

pro veřejnou potřebu – kanalizace, mezi městem Pohořelice a Vodovody a kanalizace 

Břeclav, a.s. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Mgr. Babčanová, KT 

 

Dodatek č. 9 ke smlouvě o provozování vodního díla pro veřejnou potřebu – vodovodu mezi 

městem Pohořelice a Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s. 

Usnesení č. 24/86/17: RM schvaluje Dodatek č. 9 ke smlouvě o provozování vodního díla 

pro veřejnou potřebu – vodovodu, mezi městem Pohořelice a Vodovody a kanalizace 

Břeclav, a.s. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Mgr. Babčanová, KT 
 

Usnesení (úkol) č. 25/86/17: RM ukládá investicím pravidelně (1 x za měsíc) informovat 

RM o zjištěných skutečnostech k částem (vodovodů a kanalizace), které zůstávají nadále 

ve správě města Pohořelice 

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti Z: Ing. Dvořák, KT 

 

Kritéria hodnocení ředitelů škol zřizovaných městem. 

Usnesení č. 26/86/17: RM schvaluje Kritéria hodnocení ředitelů škol zřizovaných městem 

dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování: 5 pro, 1 proti Z: Ing. Mlýnková, KT 

 

Rekonstrukce domu Znojemská 546 a 860 

K tomuto bodu byli přizváni Ing. Dvořák, Ing. Stejskal a Ing. Kohútová. Ing. Kohútová 

zdůvodnila, proč se opětovně žádá o projednání a zvážení podání žádosti o dotaci na opravu 

domu a jaké nejnutnější opravy by bylo vhodné z dotace provést. Ing. Dvořák mluvil o 

haváriích kanalizace, které často nastávají z důvodu jejího špatného stavu, nutné řešit nejen 

splaškovou, ale i dešťovou kanalizaci. Vyčíslil náklady oprav, které by hradilo město, a na 

které by bylo možné získat dotaci. 

Usnesení č. 27/86/17: RM schvaluje podání žádosti o dotaci na revitalizaci domu 

Znojemská 546 a 860 dle předloženého návrhu. RM tímto revokuje usnesení č. 16/84/17. 

Výsledek hlasování:  5 pro, 1 proti Z: Ing. Dvořák, investice KT 

 

Ideový návrh řešení „zádlažby“ příčné uličky Školní – Pohořelice 

Usnesení č. 28/86/17: RM schvaluje opravu příčné uličky ul. Školní dle návrhu Ing.arch. 

Kaňka a Ing.arch. Blahové, Brno, řešení „zádlažby“ dle varianty A. 

Výsledek hlasování: 5 pro, 1 proti Z: Ing. Dvořák, investice  KT 

 

Starosta předal dotaz v rámci interpelací přítomnému Ing. Dvořákovi ohledně údržby zeleně na 

křižovatce – výjezdu z průmyslové zóny na ul. Vídeňská. Ing. Dvořák uvedl, že pozemky patří 

SÚS JMK, ale údržbu provádí město.  

 

Smlouva o přeložce zařízení distribuční soustavy č. 13009067 od firmy E.ON Distribuce, a.s.  

České Budějovice, pro akci „Pohořelice, u kina, přel. k.NN“.  

Usnesení č. 29/86/17: RM schvaluje Smlouvu o přeložce zařízení distribuční soustavy č. 

13009067 s  E.ON Distribuce, a.s. České Budějovice, pro akci „Pohořelice, u kina, přel. 

k.NN“.  

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Ing. Dvořák, investice KT 

 



6 

 

Smlouva č. 1030036183/001 o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemena s E.ON Distribuce, 

a.s. České Budějovice pro akci „Žabčice, přel. V VN, TS, Imos Brno, a.s.“ na pozemku p. č. 

3009 v k. ú. Smolín, za jednorázovou náhradu 5000 Kč bez DPH. 

Usnesení č. 30/86/17: RM schvaluje Smlouvu č. 1030036183/001 o smlouvě budoucí o 

zřízení věcného břemena s E.ON Distribuce, a.s. České Budějovice pro akci „Žabčice, 

přel. V VN, TS, Imos Brno, a.s“ na pozemku p. č. 3009 v k. ú. Smolín, za jednorázovou 

náhradu 5.000 Kč bez DPH. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Ing. Dvořák, investice KT 

 

Smlouva č. 21311090 o sdružených službách dodávky elektřiny s L.D. Energy, s.r.o., 

Palackého třída 916/158, Brno.  

Usnesení č. 31/86/17: RM odkládá  Smlouvu č. 21311090 o sdružených službách dodávky 

elektřiny s L.D. Energy, s.r.o., Palackého třída 916/158, Brno do příští schůze RM. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Ing. Dvořák, investice KT 

 

Smlouva č. 51311090 o trvalém připojení k lokální distribuční soustavě L.D. Energy – veřejné 

osvětlení – severní část na parcele č. 3122/641 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou.   

Usnesení č. 32/86/17: RM odkládá Smlouvu č. 51311090 o trvalém připojení k lokální 

distribuční soustavě L.D. Energy – veřejné osvětlení – severní část na parcele č. 3122/641 

v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou do příští schůze RM. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Ing. Dvořák, investice KT 

 

Změna pojišťovacího makléře 

Usnesení č. 33/86/17: RM schvaluje ukončení spolupráce s firmou Insia BM s.r.o., člen 

sítě INSIA, Durďákova 5, Brno, IČF: 26276917, a to výpovědí. 

Výsledek hlasování: 5 pro, 1 se zdržel Z: místostarosta 

 

Usnesení č. 34/86/17: RM schvaluje uzavření Smlouvy o výkonu odborné činnosti 

pojišťovacího makléře a plné moci s firmou Eurovalley s.r.o., Příkop 838/6, Brno, IČ: 

29368324. 

Výsledek hlasování: 5 pro, 1se zdržel Z: místostarosta 
 

Přijetí dotace na akci Rekonstrukce Paarova zámečku 

Usnesení č. 35/86/17: RM bere na vědomí Rozhodnutí o poskytnutí dotace vydané 

Ministerstvem pro místní rozvoj ČR na projekt Rekonstrukce Paarova zámečku v 

Pohořelicích, reg. číslo projektu CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_062/0002862. Celková přiznaná 

dotace je ve výši 34 436 527,63 Kč. Ukončení realizace projektu do 28.6.2019. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Ing. Mlýnková, KT 

 

Zveřejnění záměru prodeje pozemků p. č. 7487/1 a p.č. 7489/3 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou. 

Usnesení č. 36/86/17:  RM schvaluje zveřejnění záměru prodeje pozemků p. č. 7487/1 a 

p.č. 7489/3 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou dle navržených podmínek. 

Výsledek hlasování: 4 pro, 1 proti, 1 se zdržel Z: místostarosta 

 

Návrh na výpověď nájemní smlouvy 

Usnesení č. 37/86/17: RM schvaluje výpověď Smlouvy o nájmu pozemku č. NS 6/2009 ze 

dne 22.9.2009  ve znění dodatku č. 1 ze dne 20.3.2017, a to u pozemku p. .č. 7487/1 v k. ú. 

Pohořelice nad Jihlavou, která byla uzavřena s manž. Pokornými. V souladu s touto 

výpovědí končí nájem pozemku p. č. 7487/1 k datu 31.10.2017. Ostatní ujednání nájemní 

smlouvy se nemění.  

Výsledek hlasování:  4 pro, 1 proti, 1 se zdržel Z: Plchová, FO 

 

 



7 

 

Výběrové řízení na akci „Zhotovení PD na rekonstrukci objektu Brněnská 120, 121 

v Pohořelicích. 

Město oslovilo 4 firmy, nabídku dodaly pouze tři. Hodnotící komise doporučila jako 

nejvýhodnější nabídku od firmy Ing. Zdeněk Buček, Ulička 832/14, Brno. 

Usnesení č. 38/86/17: RM schvaluje cenovou nabídku firmy Ing. Zdeněk Buček, Ulička 

832/14, Brno, IČ: 13418882 ve výši 1.350.000,- Kč bez DPH na zakázku „Zhotovení PD na 

rekonstrukci objektu Brněnská 120, 121 v Pohořelicích“.  

Výsledek hlasování: 5 pro, 1 se zdržel Z: Ing. Dvořák, investice KT  

 

Návrh na jmenování vedoucí odboru územního plánování a stavebního úřadu. 

Ing. Kudrna požádal, aby příště byli radní předem informováni o vyhlášených výběrových 

řízeních na zaměstnance úřadu. K tomuto názoru se přiklonila většina radních.  

Radní Saitl dal protinávrh – z důvodu pouze jedné přihlášky zrušit a vyhlásit nové výběrové 

řízení na vedoucí odboru územního plánování a stavebního úřadu. Starosta uvedl, že do 

výběrového řízení se přihlásili 3 uchazeči. Jeden se nemohl výběrového řízení zúčastnit. 

Výběrová komise tak posuzovala dva uchazeče. Na základě výsledků doporučila do funkce 

vedoucí odboru jmenovat Ing. Hrstkovou. Výsledek hlasování o protinávrhu radního Saitla: 1 

pro, 5 proti – neschváleno. 

Usnesení č. 39/86/17: RM jmenuje na základě výsledků výběrového řízení do funkce 

vedoucí odboru územního plánování a stavebního úřadu Ing. Ivu Hrstkovou, s účinností 

od 1.9.2017.  

Výsledek hlasování: 4 pro, 1 proti, 1 se zdržel Z: tajemník 

 

Smlouva o zřízení věcného břemene 

Usnesení č. 40/86/17: RM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. HO-

014330044176/001 s E.ON Distribuce, a.s. České Budějovice pro akci „Pohořelice, přel., 

VN, SM-Building“ za jednorázovou náhradu ve výši 22.000 Kč bez DPH.  

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Ing. Dvořák, investice KT 

 

Smlouva o zřízení služebnosti 

Usnesení č. 41/86/17: RM schvaluje Smlouvu o zřízení služebnosti s Česká 

telekomunikační infrastruktura a.s. Praha pro akci  71010-007985 VPI Pohořelice ul. 

Brněnská, cyklostezka“ za jednorázovou náhradu 4.387 Kč bez DPH.  

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Ing. Dvořák, investice KT 

 

Žádost ZŠ a MŠ Pohořelice, Dlouhá o schválení změny odpisového plánu. 

Usnesení č. 42/86/17: RM souhlasí se změnou odpisového plánu ZŠ a MŠ Pohořelice, 

Dlouhá 35. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Ing. Mlýnková, KT 

 

Tajemník seznámil přítomné s telefonickou žádostí zástupce cirkusu Carini o umožnění 

hostování cirkusu na hřišti za parkem. Písemná žádost bude doručena dodatečně. 

Usnesení č. 43/86/17: RM schvaluje pronájem pozemku za 500 Kč/den na hostování 

cirkusu Carini na hřišti za parkem. Poplatek ze vstupného bude uhrazen dle platné OZV, 

dále uhradí poplatek za umístění poutačů. Platbu za spotřebovanou el. energii uhradí dle 

konečného stavu elektroměru. 

Výsledek hlasování: 4 pro, 1 proti, 1 se zdržel Z: Ing. Šútovská, FO 

 

 

ad 5) Závěr 

 

Starosta Ing. Svoboda ukončil 86. schůzi RM v 18:07 hod.   

                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

Zapsala a zpracovala: Mgr. Babčanová 



8 

 

Dne: 12.7.2017 

 

 

 

 

 

 

Ing. Josef Svoboda                Bc. Miroslav Novák, DiS.  

    starosta města            místostarosta města 


